Chorda, da, Funiculus in instrumento musico, fides. χονδρος. GALL. Corde à instrument de musique. ITA. Corda de gli instrumenti musci ali. GERM. Ein seiten. HISP. Cuerda. ANG. A chor de in a muscill instrument or a string. Cic. 3. de Orat. Nam voces, ut chordæ, sunt intentæ, quæ ad quemque tactum respondeant, acura, grauis, cita, tarda, magna, parua. Ouid. 5. Metam. Calliope querulas præsentat pollice Chordas, Atque hæc percussis subiungit carmina peruis. Eadem oberrare chorda, prouerbialiter dicuntur,

qui vel in simili re crebrius peccant, vel culpam eandem iterum atque iterum committunt. Horat. in Arce poet. & citharædus Rictur, chorda qui semper oberrat eadem.

Chordapsus, χορδαψος. GAL. Ihaque passion. ITALICE. Dolor di viscere di panco. GERM. Die tranckheit des trimmens in den darmen. HISP. La colica dolencia. ANG. Torment or gripping of the entrailles. Morbus est intestinorum, quem Latini ab ilibus iliacum vocant. Eadem etiam ratione à Græcis χορδαψος vocatur, ut est χορδαψος, ita enim intestinum vocant, quod peculiariter hoc morbo infestatur.

Chorea rex, Choraules, Choreuma, vide CHORVS.

Choriambus, χοριαμβος, Pes ex prima & vltima productis, duabus mediis breuibus: ut iuuolis. Dicitur Choriambus, quod ex choreo, hoc est, trochæo, constet & iambo.

Chorinaeus, Rutuli cuiusdam non è, ab Asila Troiano interempti apud Virgil. lib. 9. Emathiona Liger Chorinarum sternit Asilas.

Choriæus, siue Choreus, χορειος, Pes, qui alio nomine dicitur Trochæus, constans ex duabus syllabis, prima longa, & secunda breui: ut Musa.

Choriobætes, χορηβατες, pen. cor. Est regula longa circiter pedes xx. quæ habet tramentaria aquarum librationibus dicata, ut est videre apud Virru. lib. 8. c. 6.

Chorocitharista, Chorodidascalus, Chorostates, vide CHORVS.

Chorodanon, Spondylion apud Diosc. lib. 3. c. 88.

Choroerbs, Atheniensis quidam, qui primus siglinam inuenit, ut refertur Plin. lib. 7. cap. 56. [Germ. Einer von Athen burig/so die hofen nertun/serfunden hat.] Est item Choroerbs adolescentis nomen apud Virgil. 2. Aeneid. cui Priamus Cassandram filiam suam desponderat: quæ etiam suprema illa nocte, qua Ilium cecidit, à Græcis fuit interfectus. Hunc Euphorion stultum inducit: quem etiam sequitur Virgilius, sententiam ei tribuit, lanæ mentis homine indignam, Dolus, an virtus quis in hoste requirat? Turpissima enim victoria centesimæ debet, quæ dolo quaeritur.

Chorographia, χορογραφια, Regionis alicuius particularis descriptio, Geographia vero, est totius terrarum orbis descriptio. Hinc Chorographus, regionis alicuius descriptor.

Choris, χηρις, χορηγος. GALL. L'assemblee des danses. ITALICE. Core, multitudine de quelli che cantano ouero saltano. GERM. Ein vltie deren die singen oder tanzen. HISPANICE. Corros, compania de personas que dangan à bailan. ANG. A compania of dauncers. Proprie multitudo est canentium, aut saltantium. Nam multorum vocibus, & concentu constat, ut Seneca epist. 85. Et Macrobius tradunt. Et apud priscos ex seruis symphonicis comparabatur. Vnde apud Iureconsultos lib. 3. de Legatis, Si chorus legatur, perinde est ac quasi singuli homines legati sint. [Egi mollem in studiis vitam, Priendumque choro. Ouid. Eleg. 4. l. 5. Trist. Vult sua plebeio sacra patere choro. (suprà turbæ meretriciæ) Ouid. 5. Fast. Ducit supremo Nænia nulla choros (de funere) Ouid. 6. Fast. Connexa hæc quodam choro, Quinil. [Et à χορηγος] secundum Platonem lib. 2. de Legibus) quæ est lætitia, & deductio. Festus à corona deriuat, habetque primam correptam. Vrg. 6. Aene. Illa chorum simulans, & ouantes orgia circum Ducebat Phrygiæ. Vbi Seruius, Chorum, hoc est, multitudinem in sacra collectam. Idem 1. Georg. Omnis quam chorus, & focij comitantur ouantes. Vbi rursus Seruius, Chorus proprie est coæuorum cantus atque saltatio. Transluitur & ad res incorporeas, sumiturque pro consentienti rerum aliarum multitudine. Cic. 3. Offici. Potest igitur quicquam vile esse, quod sit huic talium virtutum choro contrarium? Hieronymus ad Dardanum scribit, Chorum esse musicum instrumentum ex simplici pelle, cum duabus cicutis æreis, quod per primam inspiratur, & per secundam sonus emittitur. Inertium chorus, apud vltimos χορηγος. De cætu læciuorum dicebatur. In alieno choro pedem ponere, in alieno negotio participare: est sese miscere negotiis alienis, & aliorum sibi vindicare partes. Extra chorum saltare, extra negotij officium, dicitur qui dicit aut facit à re quam proposuit alienum aliquid. Etenim qui choros agunt, certis limitibus, certisque numeris adstricti mouentur, ut liberum non sit quò libet euagari. * Chori pro aciebus. Virgil. 5. Aeneid. Olli discunt ère pares: atque agmina terni Diductis soluere choris. Seruius.

[Plaut. Cap. prolog. Planè iniquem est Comico choragio & fieri in scena prælium. Thymelicum choragium, Apul. Apol. 1.]

Choragium, gij, χορηγιον. GALL. Le lieu où est l'equipage des ioueurs de farces, comedies au tragedies, leur ornement ou appareil. ITALICE. Ornamento, apparecchio da representare comedie o tragedie. GERM. Das ort/der platz / oder die ruffung / in einem tanz oder schaws spt. HISP. Cierro instrumento para la danza. ANGL. Stuff where with the places of interludes ar adorned. Proprie ædificium amplum post scenam, vnde promebantur omnia ad ludos necessaria. Virru. libro quinto, Post scenam porticus sunt constitendæ, uti quum imbres repentini ludos interpellauerint, habeat populus quò se recipiat ex teatro: choragiæque laxamentum habeant ad chorum parandum, uti sunt Porticus Pompeianæ. Festus Choragium interpretatur ipsum scanicum instrumentum, quo scena instruitur & apparatus: cuius prefectus dicitur Choragus, χορηγος. Plaut. in Trinummo, Ipsi ornamenta à Chorago hæc sumpsit iuo periculo. Transfertur item Choragium ad quemlibet alterius rei apparatus. Autor ad Heren. libro quarto, Aut aliquod fragile saltæ choragium gloriæ comparatur. Apul. lib. 5. de Asin. Iam seralium nuptiarum miserimæ virgini choragium struitur.